de la Adjudicación Simplificada N° 002-2022-MPSM/OEC-l) con el CONSORCIO SUPERVISOR

VIAMA, para la supervisión de la obra "CONSTRUCCIÓN DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) 
RELLENO SANITARIO DISTRITO DE JUAN GUERRA - PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO 
SAN MARTIN", por el monto total de S/ 234,250.00 (Doscientos Treinta y Cuatro Mil Doscientos 
Cincuenta con 00/100 Soles).

Que, mediante CARTA N9 037-2022/CSV-SJVO-RC de fecha 01.07.2022 con expediente 
administrativo de ingreso N9 09507 de fecha 01.07.2022, recepcionado por la Sub Gerencia de 
Ejecución y Supervisión de Obra con fecha 04.07.2022, el Representante Común del CONSORCIO

[...]

PRESUPUESTAL para la ejecución del Adicional de Obra N° 02 de la obra "CONSTRUCCIÓN DE 
CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO DISTRITO DE JUAN GUERRA - PROVINCIA 
SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN MARTIN" por un monto ascendente a la suma de S/ 
10,683.97 (Diez Mil Seiscientos Ochenta y Tres con 97/100 soles).

Que, mediante MEMORANDO N° 6949-2022-GA/MPSM de fecha 26.07.2022 el Gerente 
de Administración, Econ. Segundo José Tuanama Cárdenas, solicita a la Gerencia de Planeamiento 
y Presupuesto la ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL por la suma de S/ 10,683.97 (Diez Mil Seiscientos

[...]

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE ADICIONAL DE OBRA N° 02, de la
Obra denominada "CONSTRUCCIÓN DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO 
DISTRITO DE JUAN GUERRA - PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN MARTIN", por un 
monto ascendente a S/ 10,683.97 (Diez Mil Seiscientos Ochenta y Tres con 97/100 soles), el cual 
representa el 0.22% de incidencia; a favor de la empresa contratista REY CONSTRUCTORES E.I.R.L. 
y tiene la siguiente estructura:

A. OBJETIVOS DEL ADICIONAL DE OBRA:
Subsanar las deficiencias del expediente técnico del proyecto primigenio,